Дело №5-141/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Лениногорск, РТ                                                  01 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Шаехов М.М.

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях в отношении Габидуллина М.Т.,  ранее к административной ответственности привлекался  неоднократно,

УСТАНОВИЛ:
<ИСКЛЮЧЕНО> в 23 часа 00 минут, М.Т. Габидуллин находясь в <ИСКЛЮЧЕНО>, громко кричал, стучал в стену, тем самым  мешал отдыхать гражданам, нарушил тишину и покой   в ночное время, повторно в течение года.
В судебное заседание М.Т. Габидуллин не явился, надлежащим образом извещен о времени и месте судебного заседания по адресу указанному в протоколе. Конверт вернулся с отметкой «истек срок хранения».

В соответствии с абз. 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ « О некоторых вопросах возникших у судов при применении КОАП РФ об  административных правонарушениях, лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.

Суд расценивает данные действия М.Т. Габидуллина, как добровольный отказ от участия в судебном разбирательстве и на основании части 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в отсутствие М.Т. Габидуллина.
Права лицу, привлекаемому к административной ответственности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены М.Т. Габидуллину под роспись, при составлении протокола об административном правонарушении (л.д. 3 оборот).

Виновность М.Т. Габидуллина в совершении вышеуказанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, где изложена сущность   правонарушения; рапортом сотрудника отдела МВД РФ по Лениногорскому району; письменным объяснением и заявлением <ИСКЛЮЧЕНО>; справкой о привлечении М.Т. Габидуллина к административной ответственности.

В действиях М.Т. Габидуллина содержится состав административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях – нарушение покоя граждан и тишины в ночное время, совершенное повторно в течение года, влекут наложение административного штрафа на граждан в размере от полутора тысяч до двух тысяч рублей, на должностных лиц - от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей, на юридических лиц - от шестидесяти тысяч до семидесяти тысяч рублей.

При назначении М.Т. Габидуллину административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им правонарушения.

Отягчающие обстоятельства – ранее привлекался к административной ответственности за аналогичное правонарушение.

На основании изложенного, руководствуясь частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях статьями 24,5, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Габидуллина М.Т. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1500 (одну тысячу пятьсот) рублей.

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП 165501001 ИНН 1654003139; ОКТМО 92701000001 р/с 03100643000000011100; Отделение НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан БИК 019205400; кор счет 40102810445370000079 КБК 73111602010020000140, УИН 0318690900000000027179764.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Копия верна:
Мировой судья

Шаехов М.М.
Постановление вступило в законную силу «___» _________2022 года

Заведующий канцелярией___________________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-141/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.